[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18 февраля 2025 года                     г. Нефтекумск                                         № 415

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки
участникам Великой Отечественной войны в связи с 80-й годовщиной
Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с 80-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов,
Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

1. Установить участникам Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», зарегистрированным и постоянно проживающим на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, дополнительную меру социальной поддержки в форме единовременной денежной выплаты в размере 50,00 тыс. рублей.
2. Порядок выплаты единовременной денежной выплаты определяется администрацией Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

Статья 2

Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, предусмотренных решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края о бюджете Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на текущий финансовый год и плановый период.

Статья 3

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края мандатную и по депутатской этике, по социальным вопросам, работе с общественными организациями, по молодежной политике, медицине, образованию, культуре и спорту (председатель - И.В. Колесникова).

Статья 4

Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко
image1.jpeg